
COMUNE DI BARRAFRANCA
Libero Consorzio di Enna

Settore 4° -Gestione del territorio - LL.PP – Manuntenzione – S.I.I. 
Uffici: P.zza Regina Margherita  –tel: 0934.520252

e-mail: e.diliberto  @comune.barrafranca.en.it

MANIFESTAZIONE D'INTERESSE FINALIZZATA ALLA
FORMAZIONE DI UN ELENCO DI PROFESSIONISTI IDONEI

PER L'AFFIDAMENTO DI S.I.A. NELLA CATEGORIA D/02
“OPERE DI BONIFICA E DERIVAZIONI”  

IL CAPO del IV SETTORE

RENDE NOTO
che  il  Comune  di  Barrafranca  intende  procedere  alla  formazione  di  un  elenco  di
professionisti idonei per l'affidamento di servizi di ingegneria ed architettura relativi agli
interventi di mitigazione del rischio idraulico e/o idrogeologico nel territorio comunale sotto
elencati:

1. Progetto di  F.T.E.  dei  Lavori  di  realizzazione di  un muro di  contenimento e di
messa  in  sicurezza  dell'asta  torrentizia  oggetto  di  movimenti  franosi  a
salvaguardia  delle  abitazioni  rurali  esistenti  in  contrada  Cerumbelli-Pozzillo  –
Importo stimato dei lavori € 950.000,00.

2. Progetto di F.T.E. dei lavori finalizzati alla mitigazione del rischio idrogeologico in
contrada Zotta ad est dell'abitato - Importo stimato dei lavori € 632.000,00.

Stazione Appaltante
COMUNE  DI  BARRAFRANCA  –  Piazza  Regina  Margherita  –  (prov.  Enna)  –  Pec:
protocollo@pec.comune.barrafranca.en.it –  Tel.  0934-520200  –  sito  internet:
http://www.comune.barrafranca.en.it

RUP e recapiti
Per  qualsiasi  informazione  di  carattere  tecnico-amministrativo  gli  interessati  potranno
rivolgersi  all'Ufficio  del  RUP  Arch.  Francesco  Costa,  tel.  335-1317471  e-mail:

mailto:g.crescimanna@comune.barrafranca.en.it
http://www.comune.barrafranca.en.it/
mailto:protocollo@pec.comune.barrafranca.en.it


f.costa@comun  e.barrafranca.en.it .
Requisiti

I partecipanti devono:
- Essere  in  possesso  dei  requisiti  di  ordine  generale  di  cui  al  vigente  Codice  dei

Contratti;
- Essere regolarmente iscritti al relativo Ordine professionale di appartenenza;
- Essere regolarmente iscritti  all'albo unico regionale di cui alla L.R. 12/2011 con le

modifiche apportate dalla L.R. 12/2023;
- Essere iscritti al M.E.P.A. nella Categoria 2: Servizi professionali di progettazione di

opere di ingegneria civile e industriale;
- Avere  reso  servizi  similari  nell'ultimo  decennio  appartenenti  alla  cat.  D/02  o

superiore ed elencarli nell'autodichiarazione di cui all'allegato B;

Aspetti procedurali
I  soggetti  interessati  dovranno  presentare,  entro   le  ore  9:00  del  giorno  02/02/2024,
esclusivamente a mezzo l’indirizzo pec:     protocollo@pec.comune.barraffranca.en.it, i seguenti
documenti:
- Allegato A – Istanza di partecipazione alla manifestazione d’interesse;
- Allegato B – Elenco dei servizi resi nell’ultimo decennio (2014-2023) nella categoria D/02
della tavola Z.1 allegata al D.M. Giustizia del 17 giugno 2016;
- Allegato C – Dichiarazione sul possesso dei requisiti di ordine generale e speciale;
- Curriculum professionale

Le istanze pervenute entro i termini di scadenza, corredate dalla documentazione richiesta,
saranno valutate da una Commissione tecnica, costituita dal Responsabile del IV Settore, dal
RUP e dal Supporto al RUP ai fini di un eventuale R.D.O. sul M.E.P.A.

Barrafranca lì 25/01/2024

IL Capo del IV Settore
Ing. Diliberto Santi Eugenio

Allegati:
- Allegato A - Richiesta partecipazione alla manifestazione d’interesse;
- Allegato B – Elenco dei servizi resi nell’ultimo decennio (2014-2023) nella categoria D/02
della tavola Z.1 allegata al D.M. Giustizia del 17 giugno 2016;
- Allegato C – Dichiarazione sul possesso dei requisiti di ordine generale e speciale

mailto:protocollo@pec.comune.barraffranca.en.it
mailto:f.costa@comune.barrafranca.en.it

